
                                                                            č.j.: SPU 247903/2024 / UID: spudms00000014674623  
 

Stránka 1 z 4 
 

 

  
DODATEK č. 1  

k Příkazní smlouvě 
o provedení pozemkových úprav vyvolaných výstavbou silnice 

„I/68 Třanovice-Nebory“ 
Číslo smlouvy Příkazce: 114JPÚ/2013/To 
Číslo smlouvy Příkazníka: 7-2013-571203 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 
 
1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:       65993390 
DIČ:       CZ65993390 
právní forma:      státní podnik 
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.:  A 80478 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:     
zastoupený:      ředitel Správy Ostrava 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: vedoucí úseku výstavby 
kontaktní osoba ve věcech technických:  investiční referent 
e-mail:       
tel.:       +                                                              
(dále jen „Příkazce”) 
 
a  
 
2. Česká republika - Státní pozemkový úřad 
se sídlem      Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO:       01312774 
DIČ:      CZ01312774 
právní forma:      organizační složka státu 
bankovní spojení:      
za kterou právně jedná:  ředitelka Krajského 

pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
adresa:      Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2 
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu Státního pozemkového 
úřadu účinného ke dni právního jednání  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

 ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

kontaktní osoba ve věcech technických:   
vedoucí Pobočky Frýdek-Místek  

e-mail:            
tel:             
(dále jen „Příkazník“)  
 
(Příkazce a Příkazník dále také společně jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“), který mění původní ujednání Příkazní 
smlouvy č. 114JPÚ/2013/To následujícím způsobem: 

 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

Preambule 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. (dříve Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace) a Státní pozemkový úřad spolu uzavřeli dne 4.4.2013 Příkazní smlouvu, č. 
smlouvy Příkazce: 114JPÚ/2013/To, č. smlouvy Příkazníka: 7-2013-571203 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení pozemkových úprav vyvolaných realizací stavby 
silnice „I/68 Třanovice-Nebory“, jejichž podrobný soupis včetně specifikace je uveden v Příloze 
č. 1 Smlouvy.  
 
Smluvní strany se dohodly na změně závazku z důvodu potřeby, která vznikla v souvislosti 
s prodloužením termínu (Doby) potřebného k zajištění provedení pozemkových úprav. Změna 
Smlouvy tak spočívá v prodloužení Doby plnění dle Čl. IV Smlouvy, a to za účelem řádného 
plnění Smlouvy a pokrytí všech smluvních závazků nezbytných k řádnému poskytování plnění 
dle Smlouvy. 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnost uvedenou v Preambuli dohodly  

na prodloužení Doby plnění poskytovaných služeb a Dodatkem č. 1 mění znění odst. 1. 
Čl. IV Doba plnění Smlouvy následovně:  

 
Původní znění dle Smlouvy: 

 
1. Příkazník bude uvedené činnosti zajišťovat od data uzavření této smlouvy do data 

ukončení stavby „Silnice I/68 Třanovice-Nebory“. 
 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 
 

1. Příkazník bude uvedené činnosti zajišťovat od data uzavření této smlouvy do doby 
provedení smluvně ujednaných činností vyvolaných stavbou „Silnice I/68 Třanovice-
Nebory“, nejpozději však do 31.12.2025.  

 
1.2 Tímto Dodatkem č. 1 se dále nahrazuje stávající příloha č. 1 - Harmonogram prací a 

předpokládaných plateb Smlouvy novou přílohou č. 1, která na základě Dodatku č. 1 
tvoří součást Smlouvy. 

 
1.3 Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, 

zůstávají v platnosti a účinnosti beze změny. 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
2.1 Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1. Dodatek 
č. 1 je účinný dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
2.2 Příkazník bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1  

v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Příkazcem. Příkazník nepovažuje 



Stránka 3 z 4 
 

žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál. 
 

2.4 Příkazce i Příkazník po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, 
srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran  
a souhlasí s jeho obsahem. 

 
2.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha: 

- Harmonogram prací a předpokládaných plateb. 
 
 
 
 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 



                                                                            č.j.: SPU 247903/2024 / UID: spudms00000014674623  
 

Stránka 4 z 4 
 

 

 
 
Číslo smlouvy příkazce: 114JPÚ/2013/To        Číslo smlouvy příkazníka: 7-2013-571203 
 
 

Příloha č. 1  k Příkazní smlouvě o provedení pozemkových úprav  
vyvolaných výstavbou silnice „Silnice I/68 Třanovice - Nebory“ 

Harmonogram prací a předpokládaných plateb  
(100 % podíl příkazce) 

 

Ucelená 
část Předmět plnění 

Lokalita (cena bez DPH) 
Celková cena  

(bez DPH) 

Termíny 

k.ú. Třanovice k.ú. Hnojník k.ú. Střítež k.ú. Ropice       a 
Nebory  

Celkem  provedení plateb  

  Kč Kč Kč Kč Kč   

1 
Přípravné práce 
 - 80 % z ceny dle SoD 0 0 0 0 0 0 0 

2 
Návrhové práce, výkup pozemků 
 - 80 % z ceny dle SoD 0 0 0 0 0 0 0 

3 Vytyčení návrhu + GP 0 0 0 0 0 0 0 

 
Pozastávka 20 % z ucelených  
částí 1 + 2 0 0 0 0 0 0 0 

 Celkem za JPÚ    0 0 0 0 0 
  

Zpracování realizačních projektů  270 000 0 0 0 270 000  10/2024 – 03/2025 03/2025 

Realizace společných zařízení       2 100 000 0 0 0 2 100 000 04 – 10/2025 11/2025 
 

 1) 3 měsíce od písemné výzvy příkazníka (K zahájení těchto prací příkazník vyzve zhotovitele nejpozději do 30 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o schválení návrhů pozemkových úprav) 
 2) po zapsání pozemkových úprav do katastru nemovitostí 

 3) v závislosti na provádění stavebních prací na stavbě rychlostní komunikace „Silnice I/68 Třanovice - Nebory“ nejpozději do dokončení stavby 
 4) předpokládaná výše nákladů bude určena po schválení návrhů pozemkových úprav 

 
V Ostravě:         V Ostravě: 
 

          
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj    ředitel Správy Ostrava 


		2024-06-25T08:01:30+0000
	Ing. Tomáš Hořelica


		2024-07-02T22:30:02+0200




